
2023年6月発行 　　　　　　玉川すばるだより

介護老人保健施設 玉川すばる

〒158-0095

東京都世田谷区瀬田4-1-14

TEL:03-5797-5525
FAX:03-5797-5530

Vol.202

地方献立です！

｢玉川すばる｣へお越しの際は、高齢者等重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、

マスクの着用をお願いいたします。

今日のお昼ごはん

６月となり梅雨の季節となりました。４階ではあじさいをテーマにちぎり絵を

作る事にしました。ご利用者に折り紙をちぎって頂き、のり付けして貼って

頂きました。まだ未完成ですが、どのようなちぎり絵になるのか楽しみです。

～お品書き～
御飯 芋煮 どんどん焼き
おみ漬け リンゴ缶

マスクの着用について

郷土料理 山形県の献立リハビリではコロナ禍のため中止となっていた屋外歩行が再開されました。

室内の廊下と違い、凹凸や斜面がある歩道は体や頭に良い刺激となります。

今の時期は気候も暖かく、皆さまのお体だけでなく心のリフレッシュにもなって

いるようです。

穏やかな陽射し、風も心地良い5階のデッキで外気浴しながらシャボン玉を楽しみました。

小さな歓声、拍手、シャボン玉を掴もうと皆で手を伸ばし笑い声が飛び交う、童心に返った

ひとときでした。

日頃よりコロナウイルス感染対策の当施設の取り組みに、ご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。
コロナウイルスは令和5年5月より5類扱いとなり、世間では対策の緩和がされております。
しかし、高齢者施設では、厚労省・自治体よりハイリスク者に対する感染対策の指針が示されており、それに
基づき感染対策の継続を求められております。
今後も陽性者が発生した際は、自治体、保健所への報告、感染隔離対応の実施が必須となっており、感染を
起こさない対応に引き続き力を入れて参ります。
つきましては、面会は現行通りとさせていただき、ご家族の皆様も施設にお越しになる際は感染対策の徹底を
お願い申し上げます。

ご家族の皆様へ


